



**HS 44 ApS
Havnegade 44
1058 København K**

CVR-nummer: 35670726

**ÅRSRAPPORT
1. januar 2020 til 31. december 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. juni 2021

Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	18



SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

HS 44 ApS
Havnegade 44
1058 København K

CVR-nr.: 35 67 07 26
Stiftet: 25. februar 2014
Kommune: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Merete Holst

Pengeinstitut

Jyske Bank
Vesterbrogade 9
1780 København V

Revisor

Revisionsfirmaet Axel Gram I/S
Bredbjergvej 46
5230 Odense M



LEDELSESBERETNING

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive restaurant, konference og selskabsvirksomhed samt anden aktivitet, der står i forbindelse hermed.

HS44 ApS afsluttede i 2020 sit tredje hele regnskabsår efter i 2017 at have overtaget og fusioneret selskaberne Almanak ApS og 44 Harbour Street ApS. Sidstnævnte var selskabet bag lejemålet af bygningen The Standard, hvori virksomheden i dag drifter restauranterne Almanak, STUDIO, Mission Green og ikke mindst en international selskabsforretning på tværs af de nævnte restauranter.

Aktiviteterne i HS44 ApS har således udviklet sig fra alene at indeholde driften af Michelin-restauranten STUDIO i 2017 til i år 2020 at drifte tre restauranter, en international event og selskabsforretning samt lejeadministrationen af bygningen, The Standard.

Som en del af en 3-årig vækst og turn around-strategi overgik det fulde ejerskab af HS44 ApS i januar 2019 til selskabets CEO, Merete Holst, samt CCO, Dorte Østergaard, igennem deres fælles selskab, LOCA Gruppen, som HS44 ApS i dag er en del af.

Bygningen på Havnegade 44, hvor HS44 ApS med de nævnte restauranter og aktiviteter har til huse, er Københavns gamle Toldhus. Den ikoniske bygning er i dag alment kendt under navnet The Standard, som er de nævnte restauranter og LOCA Gruppens paraply-brand

LOCA Gruppen har til formål at bidrage positivt til fødevarer- og restaurationsbranchen gennem nøje definerede værdier og målsætninger som bl.a. ordentlighed og bæredygtighed, og LOCA's mål er at skabe glæde og velsmagende madoplevelser for mange. LOCA beskæftiger sig med drift af restauranterne på The Standard, men også med drift af restaurant Radio, kantinevirksomheden The Lunchroom, konsulentbistand og fra 1. august 2021 også drift restauranten i Operaen.

Det er et primært mål for LOCA at tilpasse og vækste HS44 ApS med henblik på hurtigst muligt at skabe økonomisk bæredygtighed for denne del af LOCA Gruppen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 1. januar 2020 – 31. december 2020 udviser et resultat på kr. -6.966.526. I årsrapporten for 2019 blev der oplyst, at grundet pandemiens øjeblikkelige effekt på specielt virksomhedens internationale selskabsforretning, havde ledelsen ingen forventninger om positiv drift i 2020.

Med sammenlægningen af alle husets restauranter og faciliteter i 2017, var det LOCA's strategi at sikre HS44 ApS økonomisk bæredygtighed fra udgangen af 2020. Dette igennem virksomhedens nye muligheder for salg og afholdelse af store arrangementer af høj international standard på tværs af alle restauranter og faciliteter i huset The Standard.

HS44 ApS investerede derfor i 2018 og 2019 massivt og succesfuldt i dette nye forretningsområde, hvor arrangementer har en planlægningstid på op til 3 år. Omsætningen herfra vækstede med DKK 5.000.000 fra 2018 til 2019, og ved indgangen til 2020 var der arrangementer for yderligere DKK 15.000.000 i ordrebogen til eksekvering i løbet af året.



LEDELSESBERETNING

Virksomhedens konference og selskabsforretning udgjorde dermed ca. 50% af årets forventede omsætning. En omsætning som grundet COVID-19 restriktioner med forsamlingsloft fra marts 2020 til september 2021 i al væsentlighed ikke kunne realiseres.

Dertil har størstedelen af restauranternes a la carte-drift i perioder de facto været helt eller delvis eksproprieret af Staten på grund af restriktioner til inddæmning af COVID-19. Restriktioner, der har medført, at restauranterne i perioden fra 12. marts til 18. maj 2020 og igen fra 9. december 2020 og indtil 20. april 2021 har haft forbud mod at holde åbent med undtagelse af salg af take away. På trods af stor succes med et unik gourmet take away koncept i en anden af LOCA Gruppens restauranter på Frederiksberg, viste salg et af take away sig at have begrænsede muligheder i København K, hvor størstedelen af efterspørgslen hidtil er kommet fra udenlandske turister og besøgende til Danmark.

Generelt har restauranterne på The Standard historisk set også været baseret på en meget stor andel af erhvervsgæster fra ind- og udland, samt internationale foodie-gæster og turister. Gæster, som på grund af pandemien og rejserestriktioner til Danmark generelt, og til København specifikt, i al væsentlighed ikke har kunne gæste restauranten siden marts 2020.

Restauranterne Almanak, STUDIO og Mission Green har derfor i stedet succesfuldt fokuseret på at tiltrække danskere, og ikke mindst københavnere til restauranterne, men samtidig har driften fra maj til december 2020 været pålagt væsentlige kapacitetsbegrænsninger i form af arealkrav og indskrænkninger af åbningstider. Kapacitetsbegrænsninger, som i effekt har umuliggjort fysisk at have et højt nok gæsteantal i restauranten, og deraf tilsvarende omsætning, til at sikre rentabel restaurationsdrift i de perioder, som restauranten har måtte holde åben for spisende gæster.

Det er ledelsens vurdering, at det samlede omsætningstab på baggrund af restriktionerne udgør ca. 70% af den forventede årsomsætning. Udover omsætningstab - og dermed mistet indtjening - har COVID-19 medført øgede driftsomkostninger til bl.a. værnemidler og andre foranstaltninger til begrænsning af smitte.

Virksomheden har foruden lønkomensation søgt og modtaget delvis komensation for bl.a. husleje, rentekomkostninger mv. under kompensationsordninger for faste omkostninger i de perioder, hvor omsætningsnedgang som følge af COVID-19 restriktioner har oversteget 35%.

Totalt har virksomheden modtaget DKK 4.571.450 fra Covid-19 komensationer for alle pålagte nedlukninger og restriktioner i 2020, og årets resultat skyldes derfor i al væsentlighed virksomhedens manglende mulighed for drive forretning, og dermed realisere omsætning til dækning af faste omkostninger og lønkomensation til hjemsendte medarbejdere. Omkostninger, som kun delvist er blevet kompenseret af staten.

På trods af en enestående indsats fra både ledelse og de ansatte medarbejdere, som målrettet har arbejdet med at reducere tab, og ikke mindst udvikle og effektuere nye koncepter og muligheder for omsætning, som de er opstået, har det derfor ikke været muligt at reducere virksomhedens økonomisk tab som konsekvens af pandemien yderligere.



LEDELSESBERETNING

Ledelsen finder derfor årets udvikling og resultat utilfredsstillende.

Virksomhedens restauranter har haft forbud mod at holde åbent fra 1. januar til 20. april 2021, og restauranterne er fortsat pålagt kapacitetsrestriktioner. Disse restriktioner forventes imidlertid at blive lempet væsentligt hen over sommeren i forbindelse med udbredelsen af den igangsatte vaccinationsindsats, men pandemien vil fortsat påvirke virksomhedens drift og udvikling.

Den danske oplevelsesindustri tabte i 2020 DKK 31 milliarder i omsætning fra udenlandske turister og ca. 28 milliarder, ca. 90%, af dette tab tilfaldt København. Wonderful Copenhagen og lignende brancheorganisationer for dansk turisme og erhvervssturisme forventer et endnu større omsætningstab i København i 2021, og hovedstadens oplevelsesindustri ventes først tilbage til 2019 niveau i løbet af 2024 eller 2025.

Denne situation skaber et misforhold imellem kommende indtjeningsmuligheder i Københavns turistområder, hvor virksomhedens restauranter ligger, og det nuværende prisniveau på erhvervslejemål. I samarbejde med ejeren af bygningen, The Standard, er vi derfor kommet til enighed om et niveau på huslejen i 2021, som afspejler den virkelighed et København uden turister og udenlandske gæster tillader.

Dertil udnyttes husets overskydende plads og kapacitet til udvikling af andre forretningsområder under LOCA Gruppen, som kan påvirke driften i HS44 ApS positivt fremadrettet. Et eksempel herpå er synergier imellem driften af restaurant Almanak på the Standard og driften af Operaens restaurant fra 1. august 2021. Ligeledes vil der være synergi imellem driften af kantinevirksomheden Lunchroom, og restaurant Mission Green når genåbningen af Danmarks grænser, og dermed tilstrækkelig gæstemængde, tillader genåbning af denne restaurant.

Med disse tilpasninger ser vi positivt på virksomhedens fremtidige udvikling.

Det er gennem en målrettet markedsføringsindsats og generel optimering af vores kommunikation, lykkedes os at skabe kraftig vækst blandt danske gæster til både almanak og STUDIO. Samtidig tyder alt på, at styrken i de samme brands, almanak og STUDIO, står lige så stærkt internationalt som før pandemien, og vi har derfor store forventninger til den totale omsætningstilgang til restauranterne i takt med verden normaliserer sig.

Vi er derfor også konceptuelt gået tilbage til rødderne, særligt i restaurant STUDIO, hvor vi har hentet en ny, talentfuld køkkenchef, Chrisoffer Sørensen fra Dragsholm Slot, som bringer det nordiske køkken tilbage til STUDIO.

Dertil har vi arbejdet målrettet på at sikre, at den gode madoplevelse er både et bæredygtigt valg og samtidig det lækre og attraktive valg for gæsten. Vi har udviklet et omfangsrigt Manifesto for bæredygtig gastronomi, som implementeres i alle vores forretninger fra restauranter til kantinedrift, og som alle nuværende og fremtidige ansatte uddannes i.

Som en implementering af vores bæredygtighedsstrategi, ændrede vi i 2020 restaurant Mission til en vegetarisk restaurant under navnet Mission Green, og konceptet nød stor succes med sin grønne soul food og farverige drinks. Vi glæder os derfor også til at videreudvikle konceptet i takt med, at antallet af gæster – og særligt turister – giver mulighed for, at vi også genåbner Mission Green.

Ligeledes fik vi i LOCA-gruppen i 2020 søsat den klima-ambitiøse kantinevirksomhed The Lunchroom, der tilbyder bæredygtig, velsmagende frokost til virksomheder, og vi har oplevet stor interesse for konceptet som i 2021 er startet op med sine første kunder. Kunder der efterlever



LEDELSESBERETNING

samme værdisæt som LOCA Gruppen, fx Plan Børnefonden.

Konkluderende har nedlukningen af restaurationsbranchen i årets første 4 måneder resulteret i et forventer resultat før skat på ca. -1 m DKK i HS44 Aps. Med de beskrevne tilpasninger og tiltag til den aktuelle situation, og den forventede gradvise ophævelse af restriktioner over sommeren, forventes tabet dog indtjent i årets resterende måneder, og for året forventes dermed et mindre, men positivt, resultat.

Et eventuelt genopblusset COVID-19 udbrud i efteråret vil dog have betydelig negativ konsekvens for selskabets forventninger til året.

**RESULTATOPGØRELSE**
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	-1.325.307	9.212
3 Personalemkostninger.....	-5.772.478	-11.938
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-590.418	-485
Andre driftsomkostninger.....	0	-289
DRIFTSRESULTAT	-7.688.203	-3.500
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-28.873	-38
Andre finansielle omkostninger.....	-234.977	-162
RESULTAT FØR SKAT	-7.952.053	-3.700
4 Skat af årets resultat.....	981.057	0
ÅRETS RESULTAT	-6.970.996	-3.700
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-6.970.996	-3.700
DISPONERET I ALT	-6.970.996	-3.700

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**
AKTIVER

	2020	2019 tkr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	547.582	739
Immaterielle anlægsaktiver	547.582	739
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.510	1
Indretning af lejede lokaler	1.083.833	1.406
Materielle anlægsaktiver	1.118.343	1.407
Deposita	770.608	1.589
Finansielle anlægsaktiver	770.608	1.589
ANLÆGSAKTIVER	2.436.533	3.735
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	151.641	147
Varebeholdninger	151.641	147
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.438	4.277
Selskabsskat	828.137	0
Andre tilgodehavender	2.300.107	643
Periodeafgrænsningsposter	54.124	82
Tilgodehavender	3.251.806	5.002
Likvide beholdninger	103.126	688
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.506.573	5.837
AKTIVER	5.943.106	9.572

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020**
PASSIVER

	2020	2019 tkr.
Virksomhedskapital	51.000	51
Overført resultat.....	-3.915.557	3.056
EGENKAPITAL.....	-3.864.557	3.107
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.000.000	0
Anden gæld.....	211.214	0
5 Langfristede gældsforpligtelser	3.211.214	0
Kreditinstitutter.....	13.153	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	146.085	158
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	750.523	2.220
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.940.080	1.721
Gæld til associerede virksomheder.....	656.551	0
Anden gæld.....	2.090.057	2.366
Kortfristede gældsforpligtelser	6.596.449	6.465
GÆLDSFORPLIGTELSE	9.807.663	6.465
PASSIVER	5.943.106	9.572
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019 tkr.
Virksomhedskapital primo	51.000	51
Virksomhedskapital ultimo	51.000	51
Overført resultat, primo	3.055.439	600
Årets resultat	-6.970.996	-3.700
Tilskud fra modervirksomhed	0	4.860
Eftergivelse af gæld	0	1.296
Overført resultat ultimo	-3.915.557	3.056
EGENKAPITAL	-3.864.557	3.107



NOTER

	2020	2019 tkr.		
1 Usikkerhed om fortsat drift				
<p>Virksomhedens drift er fortsat meget påvirket af branchens restriktioner i de første 4-5 måneder af 2021 og hovedstadens manglende udenlandske gæster og erhvervsturisme. Det er endnu ikke muligt af sige hvornår driften vender tilbage til normalen, men virksomheden har taget de nødvendige skridt til at minimere den økonomiske effekt, har søgt om relevante hjælpepakker, udskudt betalinger af moms/A-skatter og har jævnfør ledelsesberetningen taget nye spændende initiativer til forbedring af driften, både i HS44 og i Loca Gruppen som helhed. Endvidere har tilknyttet virksomhed afgivet tilbagetrædelseserklæring jf. note 5.</p> <p>Det er ledelsens vurdering, at selskabet hermed har det fornødne kapitalberedskab, der er tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2021, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning om fortsat drift.</p>				
2 Særlige poster				
<p>Selskabet har for at afbøde de store økonomiske konsekvenser af de danske myndigheders foranstaltninger for begrænsning af smittespredningen af Covid-19 i Danmark modtaget støtte fra forskellige kompensationsordninger.</p> <p>Den samlede modtagne compensation, som selskabet har modtaget, er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten.</p> <p>Lønkomensation kr. 816.700. Komensation for faste omkostninger kr. 3.754.750.</p>				
3 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget	19	29		
Lønninger.....	5.483.598	11.526		
Pensioner	53.334	94		
Andre omkostninger til social sikring	235.546	318		
Personaleomkostninger i alt	5.772.478	11.938		
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets resultat	-828.137	0		
Regulering af tidligere års skat.....	-152.920	0		
Skat af årets resultat i alt	-981.057	0		

**NOTER**

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.880.887	2.880.887	3.000.000
Anden gæld.....	211.214	0	0
	<u>6.092.101</u>	<u>2.880.887</u>	<u>3.000.000</u>

Tilknyttet virksomhed har afgivet erklæring om, at tilgodehavende ikke vil blive forlangt indfriet, med mindre der er tilstrækkelig likviditet hertil. Det er endvidere erklæret, at tilgodehavendet maksimalt vil blive nedbragt til kr. 3.000.000.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtigelse indtil 31. december 2021.
Den årlige huslejen udgør kr. 1.106.000, som bliver reguleret hvert år.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.


